
Koordinace sociální ochrany v praxi

Projekt
Podpora implementace koordinovaného přístupu
v systému poskytování sociální ochrany v ČR

BUĎME
PROFI
Koordinace sociální
ochrany v praxi

Newsletter

Projekt Koordinace sociální ochrany v praxi
reg. číslo: CZ.03.02.02/00/22_004/0001320

3. vydání 01/2024



Obsah

Jsme na sociálních sítích
Dvoudenní školení od podzimu
Metodické materiály projektu
Intenzivní školení

Navázání spolupráce s městy
Pilotáž
Tým expertní podpory
Kulaté stoly

Setkávání expertních skupin
Workshopy
Fórum
Konference Gratias 3

4
4
5
6
7
7
7
8
8
8
9



3

Chcete vědět, jak to probíhá?
V říjnu minulého roku ministr
Jurečka vyhlásil nominace
do dalšího ročníku ocenění
Gratias 2024 pro sociální
pracovnice
a pracovníky.

Nominace probíhaly nejprve
do 23. prosince 2023.
Tento termín však byl posunut
na 28. ledna 2024.

Začátkem února zasedne
komise, která vybere pět vítězů,
kteří obdrží cenu na konferenci
konané na další Světový den
sociální práce.

Konference Gratias 2024
proběhne v Praze
dne 19. března 2024.

Konference Gratias
Ministerstvo práce a sociálních
věcí poprvé udělilo ocenění
„Gratias“ dne 20. března 2018
během konference konané
u příležitosti Světového dne
sociální práce.

Název „Gratias“ symbolizuje
poděkování sociálním
pracovníkům a pracovnicím za
jejich každodenní kvalitně
odváděnou, vysoce odbornou
a velmi náročnou práci. Samotný
akt předání zároveň napomáhá
prezentaci přínosů sociální práce
pro společnost.

Pořádání konference Gratias
s předáváním profesního ocenění
se stalo jistou tradicí.
V roce 2023 byla tato aktivita
realizována jako jedna z prvních
v rámci projektu Koordinace
sociální ochrany v praxi.

V roce 2024 nám bude
potěšením předat toto ocenění
dalším nominovaným!

Sociální práce
jako profese budoucnosti

Konference
Gratias 2024 19. 3. 2024

Save
the Date

Gratias
2024



Měsíc po konferenci „Gratias 2024“ projekt plánuje Fórum,
které se bude konat v Praze dne 23. dubna 2024. V současné
chvíli pro vás chystáme program a těšíme se, až vám ho
budeme moci představit!

Fórum

Fórum 2024 23. 4. 2024

Save
the Date

V průběhu září a října 2023 jsme uspořádali dva workshopy
se zaměřením na témata case managementu a
koordinovaného přístupu na úrovni obcí.

Workshopů se zúčastnilo 40 zástupců krajů a obcí, kteří si na
tomto odborném setkání vyměňovali své zkušenosti
a znalosti.

Prezentací na workshopu přivítala účastníky vrchní ředitelka
Sekce rodinné politiky a sociálních služeb Ministerstva práce
a sociálních věcí Zdislava Odstrčilová.

Workshopy

4



Setkávání expertních skupin
V době od května do prosince 2023 bylo v rámci projektu
uskutečněno deset setkání expertních skupin, které se
zaměřovaly na témata, jako je koordinace a její nastavení
v obci s rozšířenou působností, pojmy v koordinaci,
kompetence koordinátora, kompetence case managera, jeho
znalosti a dovednosti, pozice koordinátora
v multidisciplinárním týmu, atd.

Posledních dvou setkání se zúčastnili nejen experti, ale také
zástupci obcí spolupracujících s projektem. Účastníci se
věnovali diskuzi o současné praxi v sociální práci na
městech, vizi, příležitostech, překážkách a možnostech
dalšího rozvoje v rámci koordinovaného přístupu.

5



Navázání spolupráce s městy
V průběhu roku 2023
se projektu podařilo navázat
spolupráci s patnácti obcemi
s rozšířenou působností.

Nejprve do spolupráce
vstoupila první skupina osmi
měst, se kterými jsme na
základě zmapované praxe
popsali osm různých modelů
koordinovaného přístupu.

Přístupy jsme zapracovali
do jednoho dokumentu s
úvodní kapitolou, poskytující
teoretický základ.

Tento teoreticko-praktický
základ bude v projektu
sloužit nejen v rámci
dalších vzdělávacích
akcí, ale také během
první a druhé pilotáže.

Plánujeme odzkoušení
těchto modelů v praxi
dalších spolupracujících
obcí.

Ke konci předchozího roku
projekt rovněž navázal
spolupráci s dalšími sedmi
městy, k nimž se další
šestnácté a poslední
město přidalo ihned na
začátku ledna 2024.

Spolupracující obce si
můžete prohlédnout zde
v ilustraci.

Světlá nad Sázavou

Benešov

Jaroměř

Jeseník

Třinec

Chrudim

Olomouc

Prostějov

Veselí nad Moravou
Znojmo

TurnovLitvínov
Česká Lípa

Roudnice nad Labem

Teplice

Bílina

6



Celkem s šestnácti spolupracujícími městy proběhne
v průběhu roku 2024 a na začátku roku 2025 pilotáž, během
které se budeme setkávat, zkoušet v praxi modely
koordinovaného přístupu a společně hledat cesty
k dalšímu rozvoji sociální práce na úrovni obcí.
Každá spolupracující obec si vybrala vlastní téma
související s koordinací pomoci občanům, jež by chtěla
posunout v kvalitě o krok dále.

Pilotáž

o vývoji case managementu a koordinovaného přístupu
v sociální práci obecně, ale také o průběhu pilotáže,
dosažených úspěších, překážkách a potřebách dalšího
rozvoje v těchto konkrétních obcích.

Ve spolupráci se šestnácti
spolupracujícími městy
nebudeme realizovat pouze
zmíněnou pilotáž, ale také
kulaté stoly, kde budeme
společně diskutovat nejen

Tým expertní podpory
V souvislosti s pilotáží
modelů koordinovaného
přístupu na obcích
s rozšířenou působností
aktuálně tvoříme tým
expertní podpory.

Zkušení experti z tohoto
týmu budou k dispozici
zástupcům spolupracujících
měst a budou poskytovat
konzultace těmto důležitým
partnerům celého projektu.

Rovněž budou získávat,
zaznamenávat a
dokumentovat příklady dobré
praxe během pilotáže , které
mohou sloužit jako inspirace
pro řadu dalších měst.

Kulaté stoly

7



8

Metodické materiály projektu
Během pilotáže, konferencí, kulatých stolů, vzdělávacích
akcí a dalších aktivit projektu shromažďujeme důležité
podněty z praxe.

Na základě těchto informací v kombinaci s teoretickými
poznatky a zkušenostmi ze zahraničí plánujeme vytvořit
metodické materiály.

Materiály budou k dispozici odborné veřejnosti
a především kolegyním a kolegům z obcí, aby mohli čerpat
další inspiraci a postupy při zefektivňování systému
sociální pomoci na místní úrovni.

Dvoudenní školení od podzimu
V druhé polovině roku 2024 a první polovině roku 2025 pro
vás připravujeme šestnáct dvoudenních běhů školení se
zaměřením na téma case managementu
a koordinovaného přístupu v sociální práci.

O akci Vás budeme informovat prostřednictvím pozvánek
a sociálních sítí.

Intenzivní školení
Již v roce 2023 jsme začali plánovat realizaci intenzivního
školení pro podporu výkonu koordinace a využití metody
case managementu v systému poskytování sociální ochrany
v ČR. Kurz v rozsahu čtyřiceti hodin proběhne dvakrát
v prvním čtvrtletí tohoto roku, a to čtyři dny prezenčně
v Hradci Králové a jeden den online. O intenzivní školení je
velký zájem, a to nás těší!



Projekt Koordinace sociální ochrany v praxi
najdete na facebooku pod účtem Buďme profi.

Od ledna 2024 nás můžete také sledovat
na Instagramu, a to pod účtem budme_profi.

Jsme na sociálních sítích

BUĎME
PROFI
Koordinace sociální
ochrany v praxi

9

budmeprofi@mpsv.cz
viktor.guth@mpsv.cz



Teplice

Projekt Koordinace sociální ochrany v praxi
reg. číslo: CZ.03.02.02/00/22_004/0001320

Světlá nad Sázavou

Benešov

Jaroměř

Jeseník

Třinec

Chrudim

Olomouc

Prostějov

Veselí nad Moravou
Znojmo

TurnovLitvínov
Bílina

Česká Lípa

Roudnice nad Labem


